

## Nr 582

Av fröken **Elmén m. fl.**, om *arbetsvetenskaplig forskning*.

(Lika lydande med motion nr 382 i Första kammaren)

Åren 1951 och 1961 har motioner väckts om utredning rörande vetenskaplig forskning kring arbetet och arbetsplatsens förhållanden. Första gången tillstyrktes motionen av utskottet, och riksdagen beslöt i enlighet med utskottet. Regeringen verkställde dock aldrig beslutet. Motionen som väcktes tio år senare avlogs av såväl utskott som riksdag, trots att alla remissinstanser utom en tillstyrkt motionen. Bland dem som tillstyrkt befann sig såväl SAF som LO.

Som i sista motionen framhölls och även utskottet underströk, förekommer forskning på olika avsnitt. Vad som i första hand krävs är en samordning av forskningen så att inte enbart den ena sidan av arbetet t. ex. den fysiologiska utreds utan även den psykologiska och den sociologiska.

Den allt snabbare tekniska utvecklingen ställer arbetstagarna inför svåra anpassningsproblem. Arbetet har genomgående blivit fysiskt lättare men i många fall psykiskt mera påfrestande. Sedan sista motionen behandlades i riksdagen har frågan om arbetsvetenskaplig forskning varit uppe till diskussion på olika fackföreningskongresser, där man också framhållit nödvändigheten av ökad forskning på detta område för att förhindra för tidig förslitning av arbetstagare och öka trivseln i arbetet.

I tidningen Byggnadsindustrien nr 1 år 1962 belyses frågan, och där framhålles det ökade kravet på forskning med anledning av den snabba tekniska utvecklingen. Som SAF framhåller i sitt remissvar till fjolårets motion är den nuvarande forskningen otillräcklig, och ökade resurser krävs för att intensifiera den. Vidare framhålles att en samordning av såväl ekonomiska som personella resurser är nödvändig.

Då vi anser frågan vara av utomordentligt stor betydelse för människan i arbetsliv och samhälle, hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär utredning av behovet av ökad arbetsvetenskaplig forskning och sättet på vilket den kan samordnas och främjas.

Stockholm den 26 januari 1962

*Brita Elmén*

*Sven Gustafson*

i Göteborg

*Henning Gustafsson*

i Skellefteå

*Henning Carlsson*